critérios:

Adequação do perfil às atividades previstas;

Experiência e conhecimentos demonstrados no currículo;

6.2 O resultado será divulgado no site da Fundacentro, conforme o cronograma de inscrição,

7. DA BOLSA
7.1. O valor mensal da bolsa será de R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais), com carga horária
de 36 (trinta e seis) horas semanais, pelo período de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado conforme
interesse institucional e disponibilidade orçamentária.

7.2. A concessão da bolsa não gera vínculo empregatício de qualquer natureza, tampouco